% A
c/1 Íl-,I

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDtcAÇÃo cMc/N" 6J no25

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

cámãra MuniciPal do congo

llllllllllllllllillllllilllililllllllltlllllll
PROTOCOLO GERAL lESi2q2s-

Dâtâ. '10i 02/2025 ' HoráÍio: 'lo:14
Lcgltlatlvo

nhas

O Vereador que o presente subscreve em conformidade com as normas regimentais
vigentes ouvidos o Plenário apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no
sentido de solicitar ao Executivo que sejam tomadas as providencias necessárias para a
finalizaçáo da instalaçáo do meio-fio e caneletas no bairro: Mineirinha, próximo à rua: José
Pedro Rodrigues.

Justificativa

A falta de meio-fio e caneletas no bairro Mineirinha tem causado vários problema
para os moradores. Além de causar erosão no asfalto e do acumulo de sujeira, a água da
chuva desce sem controle, formando enxurrada que acabam prejudicando quem mora na
parte mais baixa da rua.

Congonhas, 10 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Silva endes
Veread

Câmarâ Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnioí, 82, Centro, CongonhasrMc - TeleÍonê: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.bÍ
www congonhas.mg.leg.br

C, íJr2/1 CAh4iR+ l',iUl\lli
Casa do Legislativo Vereador Ênio da 6ama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr- Pacifico Homem Júnior' 82. centro, congonhaíMG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mâilr camaía@congonhas.mg.teg.br
www. congonhas.mg.leg.br

§:

;-,

il

I